SIEMENS

JlncT Tex. faHHbIX

5SD7473-1

O6wme TexHM4YeCcKkue AaHHbIe

TOoproBasd Mapka nsgenua

HanmeHoBaHue nsgenna

ncnonHeHne nsgenua

cTaHoapT

npuHaaneXxHocTu

knaccugukaumst Y3WIM / cornacHo EN 61643-11
e Kateropus ncnboltanum |, Tun 1
e KaTteropus ucneltanum I, Tun 2
e kateropus ucnoitanui Ill, Tun 3

yucrno noptos Y3UI

obo3Ha4veHue Lenei 3auTbl

TN pacnpefenuTeribHoN CUCTEMbI

MCnoJsiHeHne NosirocoB

BWA KpenneHumn

maTepuan / kopnyca

KonunuectBo/DIN-peek

KaTeropusi nepeHanpspkenus / cornacHo MOK 61010-1

Krnacc noxapocToukocTu cornacHo UL 94

cTeneHb 3awuThl IP / npy nogknioveHnn BCex Knemm

yOoapHoe yckopeHue

Bnbpoyckoperue / npun 5 My ... 500 My / gnutensHOCTbIO
He Gonee 2,5 4/ Ha kaxayr oCb

oKpy>xatoLas Temnepartypa / npy akcnnyaraumm
® MWH. JOMNYCTUMbIV
® Makc. fonyCcTUMO

oKpykatoLasi TemnepaTypa / Npu XpaHeHun u
TpaHCMnopTUpoBke

® MUWH. JOMNYCTUMbIV
® Makc. JOMNyCTUMO

XapakTtepucTuka npogykra/ nitepderic LAN

XapakTepucTvka npoaykTa/ nocnefoBaTenbHbI
nHTEepdenc

rnybuHa

TUNopasmep OrpaHUYUTENs NepeHanpskeHun

Macca HeTTo

KOMMOHEHT 13aenus / ANCTaHUMOHHbIA CUrHamNbHbIN
KOHTaKT

MCcnorHeHne curHana

SENTRON

YCTPOMCTBO 3alLuThbl OT NepeHanpsKeHunm
Pa3psgHvk Ans 3alwmThl OT NepeHanpsikeHni
M3K 61643-11: 2011, EN 61643-11: 2012

3 x 5SD7498-1

HeT
na

HeT

1

L-PEN, L-PE
TN-C, IT

8]

DIN-peiika NS 35
PA 6.6 / PBT

2

1]

V-0

IP20

25gn

5gn

-40 °C
80 °C

-40 °C
80 °C
99 mm
53,4 mm

71,5 mm
3TE
386 g
na

ONTUYECKUI, KOHTAKT TenecurHanuaawmm
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https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=P_I201_XX_05193

KOMMOHEHT n3genus / npenoxpaHnTenb

pabouas yacTtoTta

AnuTensHoe paboyee HanpshkeHve
® Mpyi NepemMeHHOM Toke / Makc.

paboyee HanpshxeHue
® rpy NEPEMEHHOM TOKe / HOM. 3Ha4YeHue
® Npu NEPeMEHHOM TOKe / HOM. 3Ha4YeHue

TOK Harpyskum / HOM. 3Ha4eHune

TOK 3aLUMTHOro NpoBoaa / Npu 3TanoHHOM KOHTPOSIbHOM
HanpsKeHnn / Makc.

noTpebnsemMas nonHas MOLLHOCTb / MpU pexuve
oXxunaaHus / makc.

paspsAaHbIA UMMYTNbCHBIV TOK
e npu 1 chase / npu (8/20) mKkc / makc.
e npwu (8/20) mkc

BblOEPXMBaeMbIVi TOK KOPoTkoro 3ambikaHusi (SCCR) / npu
nepemMeHHoM Toke / npu 264 B

YPOBEHb 3aLLUMNTbI
® MaKc.

OCTaTo4HOE HanpsKeHne
® NPy HOM. 3HaYeHUV OTBOAUMOIO UMMYIbCHOrO TOKa
e npu 3 kA / makc.
e rpu 5 kA / makc.
e pu 10 KA / makc.

Bpemsi cpabaTtbiBaHUs / Makc.

BpeMa OTKINuKa Ha BpeMeHHOe UcnblTaTesibHoe
nepeHanpsaxeHune

® NPy KOHTPONbLHOM HanpsbkeHun TOV

perynupyembii KO3 MOULMEHT YyBCTBUTENBHOCTM / TOKa
pacuenneHns

ucrnonHeHve yctponcrtaea 3awutbl / Ha OMNH / npu T-
o6pasHOM coeauHeHnn / Makc.

ncrnornHeHue yctporncTtea 3awuTbl / Ha OMNH / npu
COEAVMHEHNMN OTKPbITHIM TPEYroSIbHUKOM / MakKc.

MCnosiHeHne padbemMa NUTaHna

HeT
50/60 Iy

580 V

690 V

240/ 690 B NEPEM. TOKA (TH-C), 500 B NEPEM. TOKA (OH)

80 A
0,75 mMA (550 B nepem. Toka)

450 mVA

30 kA
15 kA
25 kA

2,5kV

2,5kV
1,9 kV
2,1kV
2,3kV
25 ns

690 B nepem. Toka (5 ¢ / withestand mode)
1,6

125 A nepewm. Toka (gG)
80 A nepewm. Toka (gG)

BuHTOBOM 3aXnm

ucnorHeHve pe3bbbl / coeanHMTenbHOro bonTa M5
noaKntyaeMoe ceveHne npoBoaoB
® Mpu XECTKOM npoBofe / Makc. 35 mm?
® Mpu XECTKOM MpoBoae / MUH. 1,5 mm?
® [11191 TOHKOXUIbHOro kabens / makc. 25 mm?
® /11191 TOHKOXUNbHOIo Kabens / MUH. 1,5 mm?
HOMep amepuKaHckoro kanndpa nposogos (AWG) / kak 15
3aKoAMpPOBaHHOE CeYeHne noakntYaemoro nposoga /
MWH.
HOMep amepukaHckoro kanndpa nposogos (AWG) / kak 2
3aKoAMpPOBaHHOE CeYeHne noaknto4aemoro nposoga /
MakKc.
HavarnbHbIN MYCKOBOW KPYTALLNA MOMEHT
® MUH. 4,3 N-m
® MaKc. 4,7 N-m
OTVHA 3a4UCTKM U30MALun 16 mm
hyHKLUMSA KOMMYTaLmUW / AUCTAHLUMOHHbBIX CUTHAMbHbIX KoHTakt PDT
KOHTaKTOB
paboyee HanpshkeHne / AUCTAHUMOHHBIX CUTHAMbHbIX
KOHTaKTOB
® Mpy NeEpeMeHHOM TOKe / MUH. 5V
® Mpu NepemMeHHOM Toke / Makc. 250 V
® Npu NOCTOSIHHOM TOKe 30B
pabounit ToK / ANCTAHLMOHHbIX CUrHANbHbIX KOHTAKTOB
® Mpu NepemMeHHOM TOKe / MUH. 5 mA
® Mpu NepemMeHHOM Toke / Makc. 1,5A
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® Mpyl NOCTOSIHHOM TOKe 1 A nocr. Toka (30 B mocT. ToKa)

cnocob noakniYeHUst ANCTaHLMOHHOIO CUrHamNbHOro M2
KOHTaKTa
HayanbHbIN MYCKOBOW KPYTALMA MOMEHT / ANng 0,25 N'm

ANCTAHLUMUOHHbIX CUTHAlbHbIX KOHTAKTOB
nogkr4vyaemoe ceveHne nposoaoB

® 1151 ANCTaHLMOHHbIX CUrHANbHbIX KOHTAKTOB / Mpu 0,14 mm?
)KECTKOM NpOoBOAE / MUH.

® [nsi AUCTaHLMOHHbIX CUTHAMBbHBLIX KOHTAKTOB / Npu 1,5 mm?
»KEeCTKOM npoBoze / Makc.

® /11151 TOHKOXMMbHOro kabens / Ans ANCTaHUMOHHbIX 0,14 mm?

CUrHarnbHbIX KOHTAKTOB / MUH.

® [11151 TOHKOXMWbHOro kabens / Ans ANCTaHUMOHHbIX 1,5 mm?
CUrHarnbHbIX KOHTaKTOB / Makc.

HoMep amepukaHckoro kannbpa nposogos (AWG) / kak
3aKOAMPOBaHHOE CeYveHne NoAKioYaeMoro nposoaa / Ans
[OVCTaHLUMOHHBIX CUTHAMNBbHbBIX KOHTAKTOB

® MUH. 28

® MakKc. 16
ONVHa 3a4nCTKU n3onaumm / nposoga / ons 7 mm
OUCTaHUMOHHBIX CUTHAMNBbHBIX KOHTAKTOB
YPOBEHb 3aLLnTbl 2,5kV
CrpaBoYHbIN naeHTnuduKaTop

e cornacHo DIN EN 61346-2 F

e cornacHo MOK 81346-2:2009 FA
General Product

Declaration of Conformity
Approval

AL c€

HAononHutenbHasa nHgopmaumsa

Information- and Downloadcenter (Catalogs, Brochures,...)
http://www.siemens.com/lowvoltage/catalogs

Industry Mall (Online ordering system)
https://mall.industry.siemens.com/mall/ru/ru/Catalog/product?mlfb=5SD7473-1

Service&Support (Manuals, Certificates, Characteristics, FAQs,...)
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/ru/ps/5SD7473-1

Image database (product images, 2D dimension drawings, 3D models, device circuit diagrams, ...)
http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_en.aspx?mlfb=5SD7473-1
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https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/5SD7473-1/Certificate?ct=439&ci=3020&cao=4488
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/5SD7473-1/Certificate?ct=444&ci=526&cao=553
http://www.siemens.com/lowvoltage/catalogs
https://mall.industry.siemens.com/mall/ru/ru/Catalog/product?mlfb=5SD7473-1
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/ru/ps/5SD7473-1
http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_en.aspx?mlfb=5SD7473-1
https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=G_I202_XX_01586
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/ru/pv/5SD7473-1
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/ru/pv/5SD7473-1
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/ru/pv/5SD7473-1

